
 
 

PORTARIA Nº 01/2024 

 

 

SÚMULA: Concede licença ao Vereador Celso de 

Azevedo para assumir Cargo de Secretário Municipal. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, resolve: 

  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - CONCEDER, a pedido, em conformidade com o que preceitua o §1º do inciso 

III do Artigo 39 da Lei Orgânica Municipal e §2º do inciso III do Artigo 77 do 

Regimento Interno desta Casa de Leis, a licença do Cargo de Vereador CELSO DE 

AZEVEDO CPF: 971.288.059-15 para assumir o Cargo de Secretário Municipal de 

Indústria e Comércio. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a 

partir de  06/03/2024, revogando-se disposições em contrário. 

 

 

 

Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul em 06 de março de 2024. 

   

 

 

  

CARLOS ALBERTO MACHADO 

Presidente 

 


